

19th September, 2023

To, BSE Ltd. The Corporate Relationship Department Pheroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 Scrip Code: 523369	To, National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C-1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400 051 Symbol: DCMSRIND
---	--

Sub: Copy of Notice published in newspaper.

Madam/Sir,

Please find enclosed herewith a copy of notice published in newspapers regarding intimation of transfer of Equity Shares in the Company and Interim Dividend for the year 2016-17 to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours Faithfully



(Y.D. Gupta)

**Company Secretary &
Compliance Officer**

FCS: 3405



Encl: As above.

DCM SHRIRAM INDUSTRIES LIMITED

CIN : L74899DL1989PLC035140

Regd. Office : 5th Floor, Kanchenjunga Building, 18 Barakhamba Road,
New Delhi -110001

Tel.: 011-43745000, E-mail: dsil@dcmsr.com, Website: www.dcmsr.com

NOTICE

Transfer of Equity Shares in the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Shareholders are hereby informed that pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules"), the Company is mandated to transfer the Interim Dividend for the Financial Year 2016-17, which remained unclaimed for a period of seven years, to the IEPF Authority. The corresponding shares on which dividend was unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the Rules.

In compliance with the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF for taking appropriate action and the details of such shares liable to be transferred to IEPF are also made available on the website of the Company viz www.dcmsr.com. Shareholders concerned may refer to the website to verify the details of their unencashed dividend and the shares liable to be transferred.

Shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original held by them, to convert it into DEMAT form and transfer in favour of IEPF.

The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by **20th December, 2023**, the Company with a view to comply with the requirements of the Rules, will transfer the dividend to the IEPF by the due date as per procedure stipulated in the Rules. The corresponding shares on which dividend is unclaimed for seven consecutive years shall also be transferred without any further notice.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to the IEPF. Shareholders may claim the dividend and corresponding shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, from the IEPF authorities after following the procedure prescribed in the Rules.

For any queries on the above matter, the shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, KFIN Technologies Limited, Selenium Tower-B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Telangana – 500032, Email: einward.ris@kfintech.com; Website: www.kfintech.com.

For **DCM SHRIRAM INDUSTRIES LIMITED**

Sd/-

Y.D. Gupta

Company Secretary &
Compliance Officer

FCS: 3405

Place: New Delhi
Dated: 18.09.2023



डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

CIN : L74899DL1989PLC035140

पंजी. कार्यालय : 5वां तल, कंचनजंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड,
नई दिल्ली-110001

फोन: 011-43745000, ई-मेल: dsil@dcmsr.com, वेबसाइट: www.dcmsr.com

सूचना

कम्पनी में इक्विटी शेयर्स का निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) में अंतरण

एतद्वारा शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि निवेशक शिक्षा और संरक्षण प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, अंतरण और प्रतिदाय) नियमावली, 2016, यथा संशोधित ("नियमावली") के प्रावधानों के अनुसरण में कम्पनी वित्तीय वर्ष 2016-17 हेतु अंतरिम लाभांश, जो सात वर्षों की अवधि हेतु अदावित रहा है, आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरण करने हेतु आदेशित है। संगत शेयर्स, जिन पर लाभांश सात लगातार वर्षों अदावित रहा था, वे भी नियमावली में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार अंतरित कर दिए जाएंगे।

कम्पनी, नियमावली के अनुपालन में, संबंधित शेयरधारकों, जिनके शेयर आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित किए जाने के भागी हैं, को उनके पंजीकृत पते पर आवश्यक कार्यवाही हेतु व्यक्तिगत सूचना प्रेषित कर चुकी है तथा ऐसे आईईपीएफ को अंतरित किए जाने के भागी शेयरों का विस्तृत विवरण कम्पनी की वेबसाइट नामतः www.dcmsr.com पर भी उपलब्ध करवाया गया है। संबंधित शेयरधारक वेबसाइट देख सकते हैं और उनके अंतरित किए जाने के भागी अदावित लाभांश तथा शेयरों के विस्तृत विवरण का सत्यापन कर सकते हैं।

शेयरधारक जिनके शेयर भौतिक रूप में हैं तथा जिनके शेयर आईईपीएफ को अंतरित किए जाने के भागी हैं, नोट करें कि कम्पनी, उनके द्वारा धारित शेयरों को डीमैट रूप में परिवर्तित करने तथा आईईपीएफ को अंतरित करने के लिए, मूल शेयरों के स्थान पर डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट (सर्टिफिकेट्स) जारी करेगी।

शेयरधारक आगे नोट करें कि कम्पनी द्वारा इसकी वेबसाइट पर अपलोड किया गया विस्तृत विवरण आईईपीएफ को शेयरों के अंतरण के प्रयोजन हेतु कम्पनी द्वारा डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट (सर्टिफिकेट्स) जारी करने के संबंध में यथेष्ट सूचना समझी और मानी जाएगी।

यदि कम्पनी को संबंधित शेयरधारकों से **20 दिसम्बर, 2023** तक कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है, तो कम्पनी नियमावली की अपेक्षाओं के अनुपालन की दृष्टि से लाभांश का अंतरण, नियमावली में अनुबद्ध प्रक्रिया के अनुसार, नियत तिथि तक आईईपीएफ को कर देगी। संगत शेयर्स, जिन पर लाभांश सात लगातार वर्षों अदावित रहा है, वे भी आगे और कोई सूचना दिए बिना अंतरित कर दिए जाएंगे।

कृपया नोट करें कि आईईपीएफ को अंतरित अदावित लाभांश राशि और शेयरों के संबंध में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा मान्य नहीं होगा। शेयरधारक आईईपीएफ को अंतरित लाभांश राशि और शेयर उन पर उद्भूत सभी लाभों, यदि कोई, सहित की वापसी की मांग आईईपीएफ प्राधिकारियों से, नियमावली में निर्धारित प्रक्रिया का अनुसरण करने के पश्चात, कर सकते हैं।

उपरोक्त विषय में किसी पूछताछ हेतु, शेयरधारकों से कम्पनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेन्ट्स, मैसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम टावर-बी, प्लॉट नंबर 31 एवं 32, गाचीबावली, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, तेलंगाना - 500032, ई-मेल : einward.ris@kfintech.com ; वेबसाइट : www.kfintech.com से सम्पर्क करने का अनुरोध है।

कृते डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता / -

वाई.डी. गुप्ता

कम्पनी सचिव एवं

अनुपालन अधिकारी

FCS: 3405

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 18.09.2023

